
ORIGINALE
Registro Generale n. 341

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 167 DEL 23-05-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Opere urgenti per la messa in sicurezza del tratto di strada comunale a
seguito del crollo di un muro di contenimento presso la frazione di Palazzese.
Approvazione preventivo, affidamento dei lavori e assunzione impegno di spesa.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventitre del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

Premesso che:
A seguito delle abbondanti precipitazioni occorse a partire dal 03/05/2018 si sono registrati
danni a carico del muro di contenimento di un tratto stradale presso la frazione di Palazzese;
In particolare il muro di contenimento crollato ha compromesso la tenuta della scarpata a
monte, con conseguente crollo e compromissione della sede stradale;
In data 23/05/2018 il Responsabile dell’Area Tecnica, in seguito ad opportuno sopralluogo, ha
predisposto una Relazione Tecnica, protocollo interno n. 4537 del 23/05/2018, la quale mette
in evidenza la necessità di provvedere con urgenza a porre in essere opere provvisionali per la
messa in sicurezza del tratto stradale;

Preso atto che:
Allo stato attuale, stante l’urgenza di eliminare il rischio per la circolazione veicolare
compromessa, non risulta possibile eseguire un nuovo muro di contenimento in C.A. per
carenza di fondi e mancanza di tempo per la redazione del progetto;
In ragione di ciò, si è deciso di procedere con urgenza alla collocazione in loco di blocchi di
cemento opportunamente dimensionati e disposti in modo da formare un efficace
contenimento, necessario al ripristino della sede stradale e della conseguente sicurezza del
transito;
Per la realizzazione dell’opera è stata contattata la ditta Di Pietrantonio Fabrizio, ditta di
comprovata fiducia ed esperienza in lavori stradali e che dispone di mezzi e attrezzature
idonee, la quale ha rimesso all’Ente il preventivo per i necessari lavori con protocollo n. 4538
del 23/05/2018 comportante una spesa di € 7.000,00 IVA 22% compresa;

Ritenuto congruo il preventivo rimesso dalla ditta Di Pietrantonio Fabrizio;
Ritenuto altresì di dover procedere con urgenza all’affidamento dei lavori in oggetto alla ditta Di
Pietrantonio Fabrizio, con sede in Fraz. Cornacchiano di Civitella del Tronto, C.F.
DPTFRZ71A21C781S;



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.167 del 23-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e
109, 2° comma del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali);
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del
05.04.2013;
Visto il Decreto del Sindaco Prot. n.7 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area
tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:

di APPROVARE il preventivo rimesso dalla Ditta, comportante la spesa complessiva di €
7.000,00 IVA 22% compresa;

di PROCEDERE, per le motivazioni di cui sopra, all’affidamento dei lavori di che trattasi alla
ditta Di Pietrantonio Fabrizio con sede in Fraz. Cornacchiano di Civitella del Tronto (TE), C.F.
DPTFRZ71A21C781S:

di IMPEGNARE la somma complessiva di € 7.000,00 IVA compresa al CAP 2909/1;
di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile;
di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                    Geom. Fabrizio VERTICELLI

      (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.167 del 23-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-05-23T09:14:39+0000
	Fabrizio Verticelli




